
16 Spr 387/2020 

 
OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 

Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 

 
 

Strakonice 28. dubna 2020 
 

Opatření předsedy Okresního soudu ve Strakonicích  
k obnovení provozu soudu  

 
v návaznosti na mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví České republiky ze dne 9. 4. 2020 
č. j. MZDR 15757/2020-3/MIN/KAN a doporučení Ministerstva spravedlnosti České republiky 
ze dne 17. 4. 2020 č. j. MSP-15/2020-SDJ-SP/5                

 
 

I.  Provoz (úřední hodiny) Informačního centra / podatelny a pokladny soudu jsou                     
s účinností od 20. 4. 2020 obnoveny v plném rozsahu stanoveném Rozvrhem práce 
Okresního soudu ve Strakonicích pro rok 2020. 

 
II. V zájmu ochrany zdraví veřejnosti a soudních osob: 
 
 1. bude do objektu soudu počínaje dnem 4. 5. 2020 umožněn vstup a přítomnost osobě, 
    která: 

a) předloží předvolání či vyrozumění o jednání soudu nebo prokáže jiný důvod; 
z důvodu přítomnosti u jednání soudu bude osoba vpuštěna do budovy soudu 
nejdříve 15 minut před plánovaným začátkem jednání, 

b) nevykazuje známky respiračního onemocnění a podrobí se kontrole tělesné 
teploty provedené bezdotykovým teploměrem a jejíž tělesná teplota bude 
nejvýše 37,5 C, 

  c) bude mít ochranu dýchacích cest, tzn. ústa a nos zakrytá rouškou, respirátorem 
     či jiným obdobně účinným prostředkem, který brání šíření kapének během 
     mluvení a dýchání, 
  d) vyplní s justiční stráží prohlášení návštěvníka soudní budovy, 
  

2. všechny osoby, které vstoupí do budovy soudu, jsou povinny používat ochranu 
dýchacích cest po celou dobu pobytu a pohybu v prostorách objektu soudu                  
(vč. jednacích síní); povinnost používat ochranu dýchacích cest v prostorách budovy 
soudu (vč. jednacích síní) se pak vztahuje i na všechny zaměstnance a soudce 
Okresního soudu ve Strakonicích, s výjimkou případů, kdy se nachází v uzavřené 
kanceláři bez přítomnosti další osoby, 

 
3. u vchodu do budovy u justiční stráže je umístěn bezdotykový dávkovač s prostředkem 

k dezinfekci rukou, který jsou vstupující osoby povinny použít; další dávkovače 
s dezinfekčním prostředkem jsou k dispozici na chodbě v přízemí a v 1. patře, 

 
4. na Infocentrum / podatelnu soudu budou osoby z řad veřejnosti vpouštěny jednotlivě; 

osoby přítomné na chodbě pak musí dodržovat odstup od další osoby nejméně                   
2 metry,   

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz


 
5. nahlížet do soudních spisů v prostorách Infocentra lze pouze jednotlivě, a to po 

předchozím objednání; zaměstnanci Infocentra sjednají termíny nahlížení do spisů              
s dostatečným časovým odstupem v zájmu zamezení shlukování osob na chodbách 
budovy soudu; doporučená maximální doba nahlížení do spisů činí 30 minut. 

 
        6. ve shora uvedených prostorách, na chodbách a ve všech dalších veřejnosti přístupných   

prostorách v budově soudu je zakázáno shlukování osob a je nutné zachovávat 
rozestupy od ostatních osob v doporučené vzdálenosti minimálně 2 metry, 

 
7. zakazuje se půjčování advokátních talárů. 

 
III. Kontrolu podle článku II. provádí příslušníci justiční stráže, kteří vykonávají službu                

při vstupu do budovy Okresního soudu ve Strakonicích. V případě potřeby mohou 
omezit vpouštění dalších osob do budovy soudu. 

 
IV. Nebude-li do budovy soudu vpuštěna osoba, která byla předvolána k jednání, hlavnímu 

líčení, veřejnému zasedání či jinému soudnímu roku, justiční stráž o tom bezodkladně 
vyrozumí soudce, asistenta soudce nebo vyššího soudního úředníka, který osobu 
předvolal, příp. příslušnou rejstříkovou vedoucí. 

 
V. Prohlášení návštěvníka budovy bude evidováno bezpečnostní ředitelkou soudu. 
 
VI. I nadále se doporučuje, aby osoby obracející se na soud upřednostnili telefonickou nebo 

písemnou komunikaci a bezhotovostní platební styk. 
 
 Na Okresní soud ve Strakonicích se můžete obrátit: 
 

- telefonicky na linkách: 383 355 111 a 383 355 161 
- e-mailem na adresu: podatelna@osoud.sce.justice.cz 
- faxem na čísle: 383 355 115 
- datovou schránkou: 93gabte 
- poštou na adresu:  

Okresní soud ve Strakonicích, Smetanova 455, 386 23 Strakonice. 
 
VII. Tímto opatřením se ruší Opatření předsedy Okresního soudu ve Strakonicích ze dne              

16. 3. 2020 pod 16 Spr 248/2020. 
 
 
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 4. května 2020.  
 
        Mgr. Bc. Roman Šustr 
       předseda Okresního soudu ve Strakonicích 

 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz

